
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 103935/2016 
SpZn: KÚOK/102003/2016/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

V Olomouci dne 24. 10. 2016 
 
Obec Senice na Hané  
Jos. Vodičky 243 
783 45 Senice na Hané 

  

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sběrný dvůr tříděného odpadu – 
Senice na Hané“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 17. 10. 2016 oznámení záměru 
„Sběrný dvůr tříděného odpadu – Senice na Hané“. Oznamovatelem je Obec 
Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané, IČ: 00299421, 
zastoupené na základě plné moci společností AGP Projekční atelier s.r.o., 
Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ: 28643143. 

Předmětem záměru je výstavba sběrného dvora tříděného odpadu v areálu čistírny 
odpadních vod na par. č. st. 550, 1095/2 a 1095/5 v k.ú. Senice na Hané. Sběrný 
dvůr bude přijímat odpady hlavně od občanů obce Senice na Hané a přidružených 
obcí Cakov a Odrlice. Přijímány budou odpady ostatní i nebezpečné. Celkové 
množství odpadů, se kterými bude ve sběrném dvoře nakládáno, je odhadováno na 
cca 13 t nebezpečných a 176 t ostatních odpadů ročně. 

Na základě obdržených podkladů krajský úřad sděluje následující: 

Předložený záměr nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a nevyžaduje tedy provedení 
zjišťovacího řízení. 

Zdůvodnění: Z předložené dokumentace vyplývá, že záměrem je vybudování 
sběrného dvora, ve kterém bude probíhat sběr ostatních a nebezpečných odpadů, 
a to hlavně od obyvatel obce Senice na Hané. Jelikož zařízení není určeno 
ke skladování nebezpečných odpadů, ale pouze k jejich sběru a přechodnému 
soustřeďování v odpovídajících shromažďovacích prostředcích, záměr nenaplňuje 
dikci žádného bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a není tedy předmětem posuzování ve smyslu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.  
Uvedený záměr nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, jak vyplývá ze stanoviska krajského úřadu, orgánu ochrany 



2 
 

přírody č.j.: KUOK 99374/2016 vydaného dne 10. 10. 2016 v souladu s ustanovením 
§ 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Vzhledem k jednotlivým charakteristikám předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí záměr nemá potenciál závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví 
v dotčené lokalitě ani širším okolí a není nutné provádět zjišťovací řízení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Mgr. Radomír Studený
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 
 


		2016-10-24T14:03:45+0000
	Not specified




